АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

76МАЕ 204. №7
О внесении изменений в приложения №1, № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 10.04.2019 №1225 «О создании Совета по рассмотрению вопросов, связанных
с реализацией на территории муниципального образования — городской округ город Рязань

мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер
по долговременному уходу на территории Рязанской области»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани и

на основании письма министерства труда и социальной защитынаселения Рязанской области

от 30.01.2024 № АК/13-1280, письма государственного бюджетного учреждения Рязанской

области «Рязанский областной клинический госпиталь для ветеранов войн» от 13.06.2024

№13/НП-232, письма государственного бюджетного стационарного учреждения Рязанской

области «Рязанский геронтологический центр им. П.А. Мальшина»от 13.06.2024 № 13/ОД-94,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в приложение №1 «Состав Совета по рассмотрению вопросов, связанных

с реализацией на территории муниципального образования — городской округ город Рязань

мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер

по долговременному уходу на территории Рязанской области» к постановлению

администрации города Рязани от 10.04.2019 № 1225 «О создании Совета по рассмотрению

вопросов, связанных с реализацией на территории муниципального образования — городской

округ город Рязань мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение

комплекса, мер по долговременному уходу на территории Рязанской области» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 14.05.2019 № 1605, от 21.12.2019 № 5466,

от 10.02.2020 № 462, от 07.09.2020 № 3223, от 10.02.2021 № 353, от 24.05.2022 № 3325,

от 19.12.2022 № 11157, от 09.06.2023 №7836, от 17.10.2023 № 13338) следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Совета по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией

2

на территории муниципального образования — городской округ город Рязань мероприятий

по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение комплекса мер по долговременному

уходу на территории Рязанской области» (далее — Совет) Голеву О.Н., Алафинову Е.Н.,

Осычную Н.А., ЮринаА.А.
1.2. Ввести в состав Совета:

- Майорову Н.В. — начальника управления культуры;

- Горбунова С.Ю.— начальника территориального управления — префекта Московского

района;

- Морозова О.В. — начальника территориального управления — префекта

Железнодорожного района;

- Палачева М.А. — начальника территориального управления — префекта Советского

района;

- Горелова К.А. — начальника территориального управления — префекта Октябрьского

района;

- Дыкину О.А. — директора государственного бюджетного стационарного учреждения

Рязанской области «Рязанский—геронтологический центр им. П.А. Мальшина»

(по согласованию);

- Перегудову Н.Н. — и.о. главного врача государственного бюджетного учреждения

Рязанской области «Рязанский областной клинический госпиталь для ветеранов войн»,

главного внештатного специалиста министерства здравоохранения Рязанской области

по специальности «гериатрия»(по согласованию).

1.3. Должность члена Совета Сарычевой Т.В. изложить в следующей редакции:

«начальник управления образования и молодежной политики».

2. Внести в приложение № 2 «Положение о Совете по рассмотрению вопросов,

связанных с реализацией на территории муниципального образования — городской округ

город Рязань мероприятий по внедрению пилотного проекта «Создание и внедрение

комплекса мер по долговременному уходу на территории Рязанской—области»

к постановлению администрации города Рязани от 10.04.2019 №1225 «О создании Совета по

рассмотрению вопросов, связанных с реализацией на территории муниципального

образования — городской округ город Рязань мероприятий по внедрению пилотного проекта

«Создание и внедрение комплекса мер по долговременному уходу на территории Рязанской

области» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.05.2019 №1605,
от 21.12.2019 № 5466, от 10.02.2020 № 462, от 07.09.2020 № 3223, от 10.02.2021 № 353,

от 24.05.2022 № 3325, от 19.12.2022 № 11157, от 09.06.2023 № 7836, от 17.10.2023 № 13338)

изменение, заменив в пункте 5.3 слова «в шесть месяцев» словами «в год».

3

3. Настоящее постановление вступаетв силусо дня его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном
сайте администрации города Рязани в сети Интернет ууууху.афттгп.ги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Крохалеву Л.А.

Глава администраций, В.Е. Артемов